1

第９回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時     平成２８年１２月２２日(木曜日)

         午前１０時００分から午前１１時４５分

・  開催場所     市役所第２庁舎４階会議室

・ 出席委員     小泉克行教育長、中村順一郎教育長職務代理者、

飯髙秀治委員、藤本政一委員、藤本美也委員、

天野ますか委員

・ 出席職員     井上教育次長、小俣学校教育課長、天野社会教育課長

・ 傍聴人      な し

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、平成２８年度第８回定例会会議録を朗読し承認される。

３ 教育委員会報告

  教育長から、平成２８年１１月２５日から平成２８年１２月２２日までの教育委

員会活動が報告された。

４ 議 事

議案第２５号 代替教員内申について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

【原案どおり決定】

議案第２６号 就学指定学校変更・区域外就学について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

2

【原案どおり決定】

議案第２７号 大月市教育委員会・警察パートナーシップ制度について

（ 非公開 ）

〔説明〕大月警察署上村生活安全課長 小俣学校教育課長

【一部修正して決定】

５その他

（１）平成２８年度末人事異動に関わるヒアリングについて

〔説明〕小俣学校教育課長

平成２８年度末人事異動に関わる市教委と学校長とのヒアリングを１月１９日（木）

に別紙のとおり行いたいと思いますので、委員の皆様方の出席をお願いいたします。

【了知】

（２）平成２９年成人式について

〔説明〕天野社会教育課長

平成２９年成人式を１月８日（日）午前１０時から大月市民会館で行います。内容

については、次第に沿って行いますが、今年成人式を迎える実行委員の方々にも、準

備等をしていただいています。

【了知】

（３）第５３回大月市駅伝競走大会について

〔説明〕天野社会教育課長

第５３回大月市駅伝競走大会を１月１５日（日）に実施します。参加申し込みは、

８８チームでしたが、１チームが棄権しましたので、８７チームの出走予定になって

います。一般男子５７チーム、中学男子６チーム、一般女子１０チーム、中学女子６

チーム、市内体育会８チームが出場します。当日、委員の皆様は、大月東小学校の職

員駐車場に駐車をお願いします。

【了知】

（４）国体記念小学生卓球大会について

3

〔説明〕天野社会教育課長

第３６回国体記念小学生卓球大会を２月４日（土）に、延期の場合は、２月１１日

（土）に大月市民総合体育館で開催します。昨年との変更点は、エントリーが各小学

校３チームから４チームに増えたことです。中学生の参加がなくなりましたので、多

くの小学生が参加することができるように、４チームとなりました。

【了知】

（５）平成２９年１月２５日（水）午前１０時から第１０回大月市教育委員会定例会

を開催することを確認。

６ 閉会

【教育長閉会宣言】